
Directores de los Institutos Especializados de Investigación 
 

N° CARGO FACULTAD DE: 
NOMBRE DE LA 

PERSONA A 
CARGO 

CORREO ELECTRÓNICO 
No 

CELULAR 

1 DIEI AGRONOMIA 
Rubén Victor 
Munive Cerrón 

rmunive@uncp.edu.pe  964538375 

2 DIEI ANTROPOLOGIA 
Leonardo Carlos 
Mendoza Mesias 

lecameme2009@hotmail.com  964883276 

3 DIEI ARQUITECTURA 
Cesar Martinez 
Vitor 

cmartinez@uncp.edu.pe  954090351 

4 DIEI 
CIENCIAS 
ADMINISTRATIVAS 

Florencio Quiñonez 
Peinado 

fquiniones@uncp.edu.pe  

964670792 

5 DIEI 
CIENCIAS AGRARIAS -
SATIPO 

José Manuel Alomia 
Lucero 

jalomia@uncp.edu.pe  929945946 

6 DIEI 
CIENCIAS APLICADAS - 
TARMA 

Jhon Richard 
Orosco Fabián 

jorosco@uncp.edu.pe  964294186 

7 DIEI 
CIENCIAS DE LA 
COMUNICACION 

Rubén Dario Alania 
Contreras 

ralania@uncp.edu.pe  954681801 

8 DIEI 
CIENCIAS HUMANAS – 
JUNIN 

Anibal Huachos 
Pacheco 

ahuachos@uncp.edu.pe  964642908 

9 DIEI CONTABILIDAD 
Juan Javier León 
García 

jleon@uncp.edu.pe  964698500 

10 DIEI 
Cs. FORESTALES Y DEL 
AMBIENTE 

Ronald Hector 
Revolo Acevedo  

rrevolo@uncp.edu.pe  978019999 

11 DIEI ECONOMIA 
Pedro Parco 
Espinoza 

pparco@uncp.edu.pe  954082281 

12 DIEI EDUCACION 
Juan De Dios 
Palomino León 

jpalomino@uncp.edu.pe  964639914 

13 DIEI ENFERMERIA 
Richar William 
Barrera Espinoza 

rbarrera@uncp.edu.pe  966858989 

14 DIEI 
INDUSTRIAS 
ALIMENTARIAS 

Emilio Fredy Yábar 
Villanueva 

eyabar@uncp.edu.pe  954403576 

15 DIEI ING. SISTEMAS 
Henry Maquera 
Quispe 

hmaquera@uncp.edu.pe  998017891 

16 DIEI INGENIERIA CIVIL 
Nobel Leyva 
Gonzales 

nleyva@uncp.edu.pe  964292065 

17 DIEI INGENIERIA DE MINAS 
Gilmer León 
Oscanoa 

gleon@uncp.edu.pe    

18 DIEI 
INGENIERIA 
ELÉCTRICA 

Jorge Luciano Cairo 
Hurtado 

jlcairo@uncp.edu.pe  952930798 

19 DIEI INGENIERIA QUIMICA 
José Eduardo 
Pomalaya Valdez 

jpomalaya@uncp.edu.pe  964625361 

20 DIEI MECANICA 
Brecio Lazo 
Baltazar 

blazo@uncp.edu.pe  965442578 

21 DIEI MEDICINA HUMANA Raúl Montalvo Otivo rmontalvo@uncp.edu.pe  992406768 

22 DIEI 
METALURGIA Y DE 
MATERIALES 

Jose Luis Yarasca 
Bejarano  

 jyarasca@uncp.edu.pe  964777653 

23 DIEI SOCIOLOGIA 
Marisol Condori 
Apaza 

mcondori@uncp.edu.pe  945927447 

24 DIEI TRABAJO SOCIAL 
Ana Manrique 
Canchari 

amanrique@uncp.edu.pe  964248172 

25 DIEI ZOOTECNIA 
Doris Chirinos 
Peinado 

dchirinos@uncp.edu.pe  964810177 
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